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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
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PER: Bajram Mulaku, Kryetar i Komunés sé Vushtrris
Habib Mustafa, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Vushtrris

LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE Si RREGULLORES TE KOMUNIES
SE VUSHTRRIS, 01 Nr. 186/13, Pranuar me dat&, 16.08.2013

Té nderuar,

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj té
pércaktuar me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, shtojcén XII té
Rregullores Qeveritare 02/2011 pér Fushat dhe pérgjegjésité administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, pas shqyrtimit t&¢ Rregullores 01 Nr. 186/13, t&
miratuar me daté 25.07.2013, KONFIRMON ligjshmériné e kétij akti dhe vleréson se i

njéjti éshté né harmoni me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale.

Akt juridik i listuar si né vijim, ka efekt t& ploté juridik.

e Rregullorja 01 Nr. 186/13, pér Dhénien e Dekoratave né Komunén e Vushtrris.

Me respekt,

Slobodan Petrovié,

Zéven/deskryem stér & Minféﬁér i MAPL,
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lopje: Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL
Udhéhegésve té Departamenteve t& MAPL-sé
Arkivit t¢ MAPL-sé.
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Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Datum: 21.08.2013
br. 0204 - 1108

Za: Bajram Mulaku, Gradonacelnik op$tine Vucitrn
Habib Mustafa, Predsedavaju¢i Skupstine opstine Vuditrn

Predmet: Potvrda zakonitosti uredbe opstine Vuéitrn
01 Br. 186/13, Primljeno dana, 16.08.2013

Postovani/e

Ministarstvo administracije lokalne samouprave u skladu sa njenim mandatom,
definisano zakonom o lokalnoj samoupravi br. 03/2-04, dodatak XII uredbe Viade
02/2011 o odgovornim adminstativnim oblastima kancelarije Premijera i Ministarstva
nakon razmatranja uredbe 01 br. 186/13, odobreno dana 25.07.2013, POTVRDUJE
zakonitost ovog akta i procenjuje da je isti taj u potpunom skladu sa Zakonom o
Lokalnoj Samoupravi.

Pravni akt sa potpunim pravnim dejstvom je, kao §to sleds,

 Uredba 01 br. 186/13, o Davanju Nagrada u Opstini Vu¢itrn.

Sa postovanjem,

Slobodan Petrovié, /
Zameni premijerﬁxi Ministay MALS-a,
: /N A

1

T
./5/‘“/;/[[/ | ’ -

Kopije: Besnik Osmani, Generalni sekretar MALS-a
' Rukovodiocima odeljenja MALS-a
Arhivi MALS-a.
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Bazuar né nenin 12.2 “c” dhe nenin 40.2 “h” & Ligiit pér Vetégeverisien Lokale
Nr.03/L- 040, si dhe nenit 41.2 “c” & Statutit 18 Komunés 58 Vashtrrisé, Kuvendi i
Komunés sé& Vushirrisé né mbledhien & mbajtur ma 23.07.2013 mivaton kéa:

RREGULLORE PER DHENIEN E DERORATAVE

EREUI
DISPOZITAT E PERCIITHSHME

Neéni)

QElimi
Qéllimd { kBsaj rregullorefe &shté themelimi i bazds juridike dhe péreaktimi i Nojit t&
dekoratés, i dhénies dhe revokimit 1& saj nga Kuvend: i Komunés & Vushorisé, pér
gytetarét e Republikés s& Kosovés, personat juridik, quietarét e huzj dhe organizatat
e ndryshme & shquhen pér merita @& veganta ndaj Kormunds s& Vushtrrisd dhe
interasave té saj.

Neni 2

Pushéveprimi
2.1. Ko rreguliore péreakton procedurat dhe kriteret pér dhénien dhe revokimin e
dekoratave nga Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, si dhe t& drajtat dhe detyrat e &
dekoruarve;
2.2. Té gjitha dekoratat n& emér t& komunés i ndan Kuvendi i Komunés, { n&nshisuan
dhe i jep kryetari | komunés sipas dispozitave 8 késaj rregulloreje;
2.3. Institucionet e tjera t& komunés, po ashtu mund & japin mirénjohie apo
falénderime nén titullin e tyre, té nénshkruara nga drejtori i instimcionit gé jep
mirénjohje apo falénderime dhe t& vulosura me vulén e institucionit pérkatés;
2.4. K&to institucione jané & obliguara 18 mbajnd evidencé, protokoli ose regiistér
té veganté me {& gjitha shénime! pér 1éshimin e tyre.

Nent3
Perkufizimet

3.1. Shprehijet e pérdorura né ké&té rregullore kans kats uptim:

3.1.1. Dekoraté - titulli “Qytetar nderi”, tiwlli "Nderi 1 qytetit’”, cmimi "Hasan
Prishtina”, cmimi “Lutfi Musiqi”, ¢mimi "Rruster: Hyseni”, omimi “Poeteshat
shqiptare”™, ¢mimi “Beregeti” mirénjohje “Pena e ari€”, medalie "Sportist i vitit”,
mirénjohje dhe falénderime;

3.1.2. Revokim i dekoratds - hecja e s& drejiés dikujt, pér bartien e dekoratéds s6



EREU IE
DERKORAETET

Nenié
Tdcjet e dekoratave
4.1. Lioje t& dekoratave sipas késaj rregulloreje jané:
4.1.1. titulli "Qytetar nderi”,
4,1.2. tihulli "Nderi i gytetit”,
£.1.3. cmimi "Hasan Prishtina®”,
4.1.4. gmimi "Lutfi Musigi”,
4.1.5. grmimi “Rrustem Hyseni”,
4.1.6. gmim® “Poeteshat shaiptare”,
4.1.7. gmimi “Sofrajone”,
4.1.8. mirérnjohje "Pena e artd”.
4.1.8. medalje "Sportist i vitit",
4.1.10. ¢mimi “Emblema e Vushtrisé”,
4.1.11. mirénjohje che falénderime,

Neni 5
Titulli “Qytetar nderi”

5.1. Timdli "Qytetar nderi” &shté titulll me 1 lan® gé u jepet personaliteteve 1€
sheuara politike, shogérore, shkencore, letrare dhe artistike, né shenjé respekt],
migésie apo mirénjohieie pér kontribute @ réndésishme e t& vecanta né fusha t&
ndryshme né té miré t& gyletaréve té Vushtrriss;
5.2. Titulli “Qvtetar nderi” u jepet edhe personsliteteve t& ndryshme, & cilat né
kohdt mé té véshtira ndihmuan rrugétimin e popullit t& Kosovés dhe Luftén e Ushuisé
Glirimtare té Kosovés pér liri che pavarés;
5.3. Titulli “Qytetar nderi”, nuk u jepetgytetardve t& Komurnés sé Vushtrrisé;
5.4. Titulli pérbéhet nga nié “celés”, icill simbolizon gelssin e portés sé komunss,
si dhe njé fletépércjellje;
5.5. Celési ka gjatdsi 30 cm, ngjyré azi, né te cilin shicihet smyi dhe mbiomri i
personit g8 i jepet titulli, i shkvuar me shkronja t& gravuara né pjeséne dorszés dhe
teksti ¥Qytstar nderi” i Komunés sé Vushtriss;
5.8. Fletéparcjellja 8shté njé letdr e cilésisé sé larieé e formatit B4, me ngjyré axi, né
sfondin e sé cilés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé;
5 7. N& pjesén e sipérme & fletés shiouan: Komuna e Vushtrrisé shpall “Qytetar
nderi” znj-z.(emzi dhe mbiemzi, vencbanimi, kormuna, shteti). Po ashtu né fewd
shkruhet numri i protolkollit dhe data, ndérsa né fund té fletés né anén e disthig,
shkruhet emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t& komunés dhe né mes t& flatds jepst
vula e komunés;
5.8, Titlin "Qytetar nderi” e jep koyetari i komunés n@ mbledhie solemna té
Ruvendit, sipas procedurave 1€ parapara me protokoellin e kernunés.



Nenig
Titulli “Nderi i gytetit”

6.1. Titulli "Nderi i gytetit” &shté dekorata mé e larté gé& u jepet personalitsteve &
sheuara té Komunés sé Vushtrrisé gé kané dhéné kentribute 1€ vecanta dhe shume té
réndésishme, & cilat kané lartdsuar emrin e gytetit, g& kané njé veprimtari 1€ gierd
dhe t& réndésishme né dobi t& gytetardve, vlera & veganta e t€ njohura edhe né
rrafshin kombétar dhe gé jané personalitete t& réndésishme né fusha t& vecanta té
shogérisé, shkencés, artit dhe sportit, gé kané formuar njé figuré té pastér dhe gé
kané cilési té laria njerézore;
§.2. Xy titull u ndahet atyre qytetaréve q# realizojn® akte 1€ larta humanizmi,
heroizmi dhe sakzifice;
8.3. Titulli pérbé&het nga plaketa dhe flei@mirénjohje.
6.4. Plaketa ka formd t& rrumbullakét, 3shif e punmuar n# bronz e praruar né ar, me
diametsr 7 cm né mesin e sé cilés gjendet stema e Komumés sé Vushtrrisé che
mbishkrimi Komuna e Vushtrrisé, ndérkag nén ¢ shiouhet enui dhe mbilemri i
fituesit, kurse né pjesén e poshime té saj shiouhet datz e dhénies.
5.5, Fletémirénjohja p&rbéhet nga njé fied e kualitetit té larté e formatit A4 dhe né
sfondin e fletés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé, kurse né pjesén e sipérme té
saj shkruhet: Kommna e Vushtirisé shpall “Nderi i gytetit” 1 Vushuris@” z.(emri dhe
mbiemri). Né fietd shicuhet numii i protokollit dhe data, ndérkag né fund t& fletés né
anén e djathté, shizruhet emzi, mbiemri, nénshizimi i krvetarit & komunés dhe né
mes t& fletés jepet vula e komunés;
§.8. Kryesuesi i kuvendit e lexon vendimin e kuvendit mbi shpailien “Nderi 1 gytetit”
dhe e thérret kryetarin e komunss pér dhénien e titullit;
6.2. Titullin "Ndexi i gytetit” e jep kryetari i komunés & mbiledhje solemne té
Kuvendit, sipas procedurave t¢ parapara me protokoliin e komunes;
§.8. Titlli chogérohet edhe me njé shumé & mjeteve, né vlere prej 1000 €uro.

Neni?

Crimii “Hasan Prishlina”
7.1. Cmimi "Hasan Prishtina” 8sht@ dekorata mé e larte g8 1 jepet personaliteteve @
shquara shaiptare né shenié nderi dhe yespekti pér kontributin e dh&né& né géshtien
kombétare, né fushén e shkencés, kulturés artt dhe letdrsisé e g& jané t& ftuar
nderit né manifestimet "Ditét e Hasan Prishtinds”;
7.2. Xy cmim éshté i vecantd dhe ndahet vetdm nd manifestimet fradicionale "Ditét e
Hasan Prishtingés’’;
7.3. Cmimi pérbéhet nga portreti i Hasan Prishtinés che njé fletdpiéroieitie;
7.4. Portreti ka formé rrethi, #shé® i punuar n€ bronz, i praruar né ar, me diametér
10 ¢, né mesin e & cilit gjendet portreti i Hasan Prisitinés che mbishkrimi Komuna
e Vushtrrisé, ndérkaqg nén 1 shkruhe! emri, mbiermyi § Sfuesit, titulli "Ditdt e Hasan
Prishtinés"” dhe vitl i mbaijties;



7.5. Fletdpércielijia shkruhet nd letdr t& cilésisé sé larté, formati A 4, me ngjyré ari, nd
stondin e sé cilés shihet stema e Komunés sé Vushirrisé,;

7.8. Né pjesén e sipérme té flotépércjelljes shicuan: Xomuna e Vushtrrisé ndan
¢raimin “Hasan Prishtina” z. (emri dhe mbiemsi i fituesit t& shpérblimit, vendbanimi,
komuna, shteti);

7.7. Né fletépércjellie shimuhet edhe nurari i protokellit € né fund @ fletés né anén e
diathtd shiruhet emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit & komunés dhe né mes té
fletés jepet vula e komunés;

7.8. Kryesuesi i kuvendit e lexon vendimin e Ruvendit mbi ndarien e ¢gmimit dhe e
thérret kryetarin e komunés pér dhénien e ¢mimit;

7.8. Cmimin e jep kryetari i komunés ni ményré sclemne. sipas procsdurave
parapara me protokoilin e komunés né manifestimin "Ditét e Hasan Prishtin8s™;

7.10. Cmimi shogérohet edhe me njé shumé té mijeteve qé i cakton kryetari i
komunés, por jo mé shumé se 500.00 €uro.

Nenig

Craimi “Lautfi Musiqi”
8.1. Cmimi "Lutfi Musigi” &shté dekoraté e veganté dhe u jepet studentéve dhe
tulumtuesve 18& shkencave =knike, & jané baroré 1@ Vushtrris® apo kand
kontribuuar pér Komunén e Vushtrrisé dhe ndahet njié né viy;
8.2. Cmimi shogSrohet me njé fetépérciellje té cilésisé s& larté format A4, né
sfondin e sé cildés shihet stema e Komunés sé Vushirrisd, né té cilén shkruan: Pér
suksese & vecanta né fushén e shkencave teknike, Komuna e Vushtrisé jep ¢mimin
“Luti Musigi” z-znj. (emzi dhe mbiemsi), ndérkaq né fund té fletds né anén e djathié
shiquhet emri, mbiemyi, nénshkrimi i kryetarit t& komunés dhe né mes 12 fletds
jepet vula e komunss;
8.3. Cmimin e jep kryetari i komunés né ményré solemne, sipas procedurave ¥
parapara me protokollin e kemunés apo i deleguar: § tj;
8.4. Cmimi shogérohet edhe me njé shumé té mieteve gé i cakton lryetari i
omun#e, por jo mé shumé se 300.00 €uro.

Neni g
nd “Rrustem Hyseni”

8.1. Cmimi "Rrustem Hyseni” éshtd dekoraté e vegantd dhe u jepet studentéve dhe
hulumtuesve té shkencave shogérore, gé jand banoré & Vushuris® apo kané
komiribunar pér Komunén e Vushirrisé dhe ndahet nié né vif

8.2. Cmimi shogérohet me njé fletépércjellje @ cilésisé s lartd, formati A4, né
sfondin e & cilés shihet siema e Komunés s& Vushirzisg dhe né 1€ cilén shlkruan: PEr
suksese t& vecanta né fushén e shkencave shogérore, Komuna e Vushurisé jep
¢mimin “Rrustem Hyseni” z-znj.(emzi dhe mbiemui), ndérkag né fund t& fletes né
anén e djathté shlouhet emri, mbiemri, nénshirimi i kryetarit 1€ komunss, kurse né
mes té fletds jepet vula e komunes;



8.3. Cmimin e jep kryetfari { komunés né ményrd solemne, sipas procedurave
parapara me protokollin e komunés apo i deleguari i tij;

8.4. Cmimi shogérochet edhe me njé shumé & mjeteve g i caklon kryvetari
kemunés, por jo mé shumé se 500.00 €uro.

 Nenilo

Cmimi “Poeteshat shaipiore®
10.1. Cmimi "Posteshat shgiptare™ éshié dekoraté e vecantd dhe i jepet posteshss,
poezia e sé cilés shpallet mé e mira né orén e madhe lefrave né takimin e Pocteshave
Shgiptare;
18.2. Cmimi shogérohet me njd fet€pérciciiie;
10.3. Fletépércjellja shkruhet né letér t¢ cilésisé sé lartd, formati A 4, me ngjyre ari,
né sfondin e sé cilés shihet stema e Komunés s& Vushtrriss:
10.4. N&é pjesén e sipérme té fletdpérciellies shlouan: Komuna e Vushitrrisd ndan
¢mimin “Poeteshat shgiptare” zmj.(emzi dhe mbiemri i fitueses sé& shpérhlimit,
vendbanimi, komuna, shteti);
10.5. Né fletépérciellje shkmahet edhe numri i protokollit. kurse né fund & fetds nd
anén e djathté shkruhet emri, mbiemri, nénshkrimi i krystarit t& komunés dhe né
mes 8 fletds iepet vula e komunas;
10.6. Cmimin e jep lkryetari 1 komunds né ményré solemne, sipas procedurave
parapara me protckollin e komunés ape i deleguari : tij;
10.7. Cmimi shogérohet edhe me nié shumé t8 mjeteve g& i cakton kryetari i
komunés, por jo mé shume se 500.00 €uro.

Nenill
Crmimi “Sofra jong"”

11.1. Esht® dekorat® e vecanié dhe u jepet bujgve, blegtordve, pemétardve,
bletaréve, kopshtaréve dhe & gjithé prodhuesve € tjexé & Komunés sé Vushtrriss,
né shenjé mirénjohje dhe respekti pér kontzributin e tyre né zhvillimin e ¢konomisé
sé& komunés;
11.2, Gmimi shogdrohet me njé fetdpércielije;
11.3. Fletépércjellja shkruhet né letér 16 cilésiss s larté, format A 4, me ngiyrs ari,
né sfondin e s€ cilés shihet stema e Komunés s& Vushtyrisé:
i11.4. Né pjesén e sipérme t& fletépércielljes shkruan: Komuna e Vushirrisé ndan
gmimin “Sofra joné” z-znj.(emzi dhe mbiemzi i fitvesit 1& shpérblimit, vendhanimi,
komuna, shteti), pér suksese t& arritura né prodhimine......;
11.5. Né fletépézciellie shlahet edhe numri i protokollit, ndérkag né fund 18 Retés
ng anén e djathté shikruhet emri mbiemri, nénshirimii kryetarit +8 komunés dhe né
mes {é fletés jepet vula e kemunés;
11.6. Cmimin e jep kryetari | komunés n® ményré solemne, sipas procedurave t&
parapara me protokollin e koemumnés apo i deleguari i tij;
11.7. Cmimi ndahet njé heré né vit dhe jepet né rastin e “Festés & Patates™;



11.8. Cmimi shogé&rohet edhe me njé shumé té mieteve ¢gé i cakton lovetari i
komunés, por jo mé shumé se 500.00 €uro.

Neni 12

Cmimi “Penae axté”
i2.1. TitWdli “ Pena e arté€” u jepet artistdéve 18 shquar dhe personaliteteve mé té
réndésishme (€ arsimit, artit, shkenecés dhe kulturés pér akiivitete 18 evidencuara
né nivel kombétar e ndérkombétar, 18 vilerésuar me titui, urdhwva e medalje pér
veprimtaring e tyre Rzijuese e interpretuese, gé kané njé personalitet té pastér
qytetarie dhe g¢f gézojné popullaritet;
1Z.2. Titulli p&rb&het nga plaketa dhe njé fetépércicllie;
12.3. Plaketa ka forme te rrumbuliakét, Sshif e punuar n¥ brenz, e praruar né ar,
me diametér 10 cm, né mesin e sé cilés giendet stema e Komunés sé Vushtirisd dhe
mbishlrimi Komuma e Vushurisé, kurse né gendsr té saj me ngjvré ari shleuan
"Pena e arté”, ndérkaq né fund shkmuan emri, mbiemsi dhe viti i & dekoruaris;
12.4. "Pena e arté&” shogérche! me njé fletépérciellje 1€ cilésisd sé lartd, formati B4,
né sfondin e sé cilés shihet stema e Komungs s& Vushtrzisé, né t€ cilén shkruan: Pér
merita té vecanta (fusha e kontributit), Komuna e Vushirrisé jep titullin "Pena e artd”
z-zni.(emzi dhe mbiemzi), ndérkag nd fund té fletés né anén e diathté shiocuhet emsi,
mbiemri, nénshlrimi i kryetarit 1@ komun&s dhe & mes & fletds jepet vula e
xomunés;
12.5. Cmimi shogérchet edhe me nié shumé t€ misteve g€ i cakion krvetari i
komunsés, por jo mé shumeé se 500.00 €wo:
12.6. Cjaté ngé vitl kelendarik ky ¢mim mund t& ndshet vetém njéhers;
12.7. Iniciativat pér dhénien e kétij titulli mund ¥ béhen nga institucions?! komunale,
arsimore, kulturore, sportive, grupet = qyietaréve dhe shogéria civile.

Neni 13

Medalie “Sportfisti { vitit?
13.1. Meadealie “Sportisti 1 vitit “ u jepet sportistéve t& shquer pér kontribute
vecanta né lémin e sportevs;
13.2. Medalja ka diametdr § cm, nf pjesén e lanté nén meth shkruhet: Komuna e
Vushtrrisé, mé poshtd shkruhet me ngjvré ari: “Sportisti i vitit” dhe né piesén e
fundit shkoruhet viti i marrjes 9& medaljes;
13.3. Medalja shogérchet me njé fieté€pérciclije 1& cilésisé s€ larté formati A4, né
sfondin e s& cilés shihet stema e Komunés sé Vushirrisé dhe né & cilén shkruan: Pér
suksese t& veganta né... (lloji i sportit), Homuna e Vushtmrisé jep medaljen “Sportisti i
vitit" z-znj. (emxi che mbiemri), ndérsa né fund té fletés né anén e diathté shkouhet
emri, mbiemri, nénshkrimi i kryetarit t€ kormunés dhe né mes 13 fletés jepet vula o
komunés;
13.4. Medaljen e jep kryetari i komunss né ményré solemmne, sipas proceduravs 8
parapara me protokollin e komunés apc i deleguari i tij;



13.5. Cmimi shogérohet edhe me njé shumé t& mjeteve g& i cakton kryetar i
komunés, por jo mé shumé se 500.00 €uro;

18.6. Né njé vit kalendarik medalje “Sportisti i vitit” mund i jepet wvetdm nid
fituesi;

13.7. Iniciativat dhe propozimet p&r dhénien e késaj medalisie duhet 8 béhen noa
institucionet e sportit, kiubet sportive, shogatat sportive, grupe sportistdsh apo
gytetardsh g& pérfagésojné nivelet mé & gjera & komunitetit dhe gé shogérohen
me biografi pérkat@se, dokumente, déshmi dhe vierésime t& nevojshme &
veprimtarisé sé personalitetit & propozuar.

Nent 14

Mirénjohjet dhe fal8nderimet
14.1, “Mirénjohjet dhe falénderimet u jepen né shenjd respekt atyre
personaliteieve, 1€ cilat kané dhéné njé konwribut t8 vecants, té dallueshdm dhe 1@
réndésishém né fusha t& ndryshme né 18 mird té gyletaréve;
14.2. Miréniohja p&tbéhet nga njé fleté o loualitetit & lavtd, me dimension A 4, né
sfondin e fletés shihet stema e Komunés sé Vushtrrisé, kurse né piesén e sipérme 8
szj shkruhet: Romuna e Vushtrrisé jep mirénjohje apo falénderim z.-znj.(emri dhe
mbiemri 1 fituesit & shpérblimit, wvendbasum:, komuna, shtet), kurse 18
fletémirénjohje shkruhet mumri i protokoliit, ndérkag né fund t8 fletdés né anén e
djathté shicuhet emsi, mbiemxi, nénshkrimi 1 Rryetarit 8 komunés dhe né mes &
fletés jepet vula e komunés;
14.3. Mirénjohjet dhe falénderimet i jep kryetari i komumés n& ményré solemne,
sipas proceduzave @ parapara me protokollin e komunés apo i deleguari i tij.

Neni 15

Bhéunia ¢ dekoratave
15.1. Dekoratat u jepen individéve dhe personave juridik, né pérghtatie me
kontributet dhe vierat, rolin dhe ndilimin e tyre né opinionin publik;
15.2. Dekoratat mund {'u jepen gytetaréve t& Republikés 58 Kosovés, personaliteteve
té njohura publike, personave juridik dhe subjekleve tiera:
18.3. Dekoratat mund t'u jepen gyietaréve edhe pas vdekjes;
19.4. Dekoratat mund t'u jepen shietasve t€ hugj, personaliteteve 18 njohura botérore
dhe organizatave ndérkombétare;
18.5. E njéjta dekoraté nuk mund t'i jepe: dy herd té njditit person.

Nenilé
Propozimet pdr dekorata
16.1. Propozimin pér ndarjen e titullit "Qytetar nderi” dhe "Nderi i gytetit” mund ta
béjné kxyetari i komunés, Kemiteti pér Politiké dhe Financa dhe sé& paka 1/8 e
késhilitaréve t& Tuvendit Eomunal;
18.2. Iniciativén pé&r dhénien e k&4j titnlli mund fa jep cilido instifucion i kemunés,
secili késhilltar i Kuvendit ose st paku, 700 gytetard 8 Komunés sé Vushtrrisé;



18.3. Propozimin pér dekoratén “Hasan Prishtina”, mund ta bé&né Ikryetari i
komunds, Komiteti pér Politiké dhe Financa, secili nga anétarét e Kuvendit @
Komunés sé& Vushtrrisé apo iniciativa gytetare me 100 nénshloime;

16.4. Propozimin pér dekoratén “Latfi Musiqi” dhe “Rrustem Hyseni” mund ta béjné;
institucionet e arsimit, Dreitoria Komunale e Arsimit, kryetari i komunés; anétarét e
kuvendit, Komiteti Eonsultativ péy Arsim;

16.5. T& propozuarit pér dekorim duhet t& kend amifie, kontribut dhe vlera té
veganta né shérbim & shogérisé dhe t& vendit.

Neni 17

Shoyrtimi i propozimeve
17.1. Kryetari i komunds né ¢do fliim vit kalendarik ¢ formon komisionin per
shayrtimin e propozimeve dhe iniciativave pér dskorata me mandat njévjecar me
pérbérje x anétaré nga Administrata e komunés;
12.2. T4 gjitha propozimet pér dekorata i adresohen komisionit pér dekorata;
17.3. Komisioni bén pérzgjedhjen paraprake dhe i propozon listén e ngushté
Ruvendit té Komunés pér miratim;
17.4. Kuvendi i Komunés merr vendim pér ndarje t& dekoratave me propozim @
komisionit:
17.5. Nése konstaton anime dhe parrecullsi né punén e komisionit, Kuvendi mund té
vendosé ndryshe nga propozimi i komisionit;
17.6. Gdo propozim duhet t& jeté i arsyetuar me shkrim para komisionit, ndérsa
¥ryetari i komisionit propozimet e komisionit i arsyeton me shkrim dhe me gojé para
kuvendit;
17.7. Vendimet & Kuvendit pér ndavie t& dekoratave i nénshkruan kryesuesi i
kuvendit sipas procedurave 1€ kuvendit;
17.8. Té giitha dekoratat té cilat i ndan Kuvendi, i nénshkruan kryetari i komunés,
ndérsa vendimin pér dekorata e nénshicruan kryesuesi i kuvendit.

KREU III
DISPOZITAT EPERFUNDIMTARE

Neni 18
Revekimii dekoratave
Kuvendi i Eomunéds =8 Vushirrisé rezervon t& dreitdn & reveldmit 18 dekoratovs, né
raste & vecania kur fituesit e tyre dénohen pér vepra té rénda penale.

Neni 19
Pér zbatimin e késaj rregulloreje obligohet Drejtoria pér Rulturé, Rini dhe Sport dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.



Neni 20
Hyriang fugl
Rregulloria hyn né fugi teté dit®é pas nénshkrimit nga krvesuesi i Huvendit té
Komunés s& Vushtrrisé dhe publikimit t8 saj né fagen e internetit 8 komunés.
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